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INHOUDSOPGAVE

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2019:196 16-09-2019

Uit het dossier blijkt dat de communicatie tussen verweerster en klaagster

ontoereikend was. Verweerster heeft voor klaagster relevante informatie niet of niet

adequaat met haar gedeeld en niet schriftelijk vastgelegd. Verweerster heeft daarmee

gehandeld zoals dat een behoorlijk handelend advocaat...

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2019:194 09-09-
2019

Klacht over eigen advocaat. Dat verweerster onvoldoende deskundig of niet

voortvarend en met volle inzet de werkzaamheden in een echtscheidingsprocedure

voor klaagster heeft verricht, is de raad niet gebleken. Verweerster heeft wel aan

kostenbesparing gedaan en klaagster geïnformeerd over de...

3. Advocaat wederpartij

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2019:191 18-10-2019

Klacht tegen advocaat wederpartij door raad deels gegrond verklaard met

waarschuwing. Appel verweerster tegen (twee van de vier) gegrond verklaarde

onderdelen. De klacht dat verweerster feitelijke gegevens heeft verstrekt, waarvan

bekend zou moeten zijn dat die onjuist zijn, wordt niet-ontvankelijk...

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2019:190 18-10-2019

Bekrachtiging van door raad gegrond verklaarde klacht tegen advocaat wederpartij met

waarschuwing. Beschuldiging van strafbare feiten gepresenteerd als vaststaand feit in

een e-mail aan derden. In appel is voorts nog gebleken dat de gedane en in de e-mail

genoemde aangifte...

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2019:216 30-09-2019

Verweerder heeft de vrouw geadviseerd om de omgangsregeling stil te leggen en om

daarmee te handelen in strijd met een beslissing van de rechter. Verweerder heeft

nagelaten om tekst en uitleg te geven aan klager over zijn advies aan de...
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RECHTSPRAAK

Uit het dossier blijkt dat de communicatie tussen verweerster en klaagster ontoereikend was.

Verweerster heeft voor klaagster relevante informatie niet of niet adequaat met haar gedeeld

en niet schriftelijk vastgelegd. Verweerster heeft daarmee gehandeld zoals dat een behoorlijk

handelend advocaat niet betaamt. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 16-09-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2019:196
Zaaknummer: 19-327/DH/RO
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RECHTSPRAAK

Bekrachtiging van door raad gegrond verklaarde klacht tegen advocaat wederpartij met

waarschuwing. Beschuldiging van strafbare feiten gepresenteerd als vaststaand feit in een e-

mail aan derden. In appel is voorts nog gebleken dat de gedane en in de e-mail genoemde

aangifte reeds door het OM was geseponeerd.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 18-10-2019
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2019:190
Zaaknummer: 190070
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RECHTSPRAAK

Klacht tegen advocaat wederpartij door raad deels gegrond verklaard met waarschuwing.

Appel verweerster tegen (twee van de vier) gegrond verklaarde onderdelen. De klacht dat

verweerster feitelijke gegevens heeft verstrekt, waarvan bekend zou moeten zijn dat die

onjuist zijn, wordt niet-ontvankelijk verklaard, omdat klaagsters daarbij geen belang hebben.

De beslissing van de raad wordt voor het overige bekrachtigd. De waarschuwing blijft, gelet op

de uiteindelijk drie gegrond bevonden klachtonderdelen, gehandhaafd.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 18-10-2019
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2019:191
Zaaknummer: 190098
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RECHTSPRAAK

Klacht over eigen advocaat. Dat verweerster onvoldoende deskundig of niet voortvarend en

met volle inzet de werkzaamheden in een echtscheidingsprocedure voor klaagster heeft

verricht, is de raad niet gebleken. Verweerster heeft wel aan kostenbesparing gedaan en

klaagster geïnformeerd over de risico van intrekking van een toevoeging in het

echtscheidingsgeschil. Daarnaast is de raad uit een brief genoegzaam gebleken dat klaagster,

hoewel zij mogelijk ook daarvoor in aanmerking zou komen voor een toevoeging,

uitdrukkelijk heeft ingestemd met de inzet van verweerster op betalende basis in een

kortgeding. Verweerster heeft klaagster echter tussentijds onvoldoende, slechts eenmalig, op

de hoogte gehouden van het gewerkte aantal uren, terwijl dat wel verwacht mocht worden. Dat

gold temeer nu het risico op intrekking van de toevoeging groot was en verweerster

uiteindelijk zo’n 95 uren aan de echtscheidingszaak heeft besteed tegen een niet gering

uurtarief van € 225,- exclusief btw. Met deze handelwijze heeft verweerster aldus niet

zorgvuldig jegens klaagster opgetreden. Van excessief declareren is geen sprake geweest.

Klacht deels gegrond. Waarschuwing

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 09-09-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2019:194
Zaaknummer: 18-690
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RECHTSPRAAK

Verweerder heeft de vrouw geadviseerd om de omgangsregeling stil te leggen en om daarmee

te handelen in strijd met een beslissing van de rechter. Verweerder heeft nagelaten om tekst

en uitleg te geven aan klager over zijn advies aan de vrouw. Verweerder heeft ook nagelaten

om met de deken in overleg te treden over zijn advies aan de vrouw. Verweerder heeft de

belangen van klager in ernstige mate veronachtzaamd en de raad acht, mede in aanmerking

nemend het tuchtrechtelijk verleden van verweerder en verweerders nalaten enige

inhoudelijke reactie en hiermee inzicht in zijn drijfveren te geven de maatregel van schorsing

voor de duur van acht weken, waarvan vier weken voorwaardelijk, passend.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 30-09-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2019:216
Zaaknummer: 19-162/DH/DH
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